10.01.2017 Печать документа

http://www.consultant.ru/cons/static4016_00_05_238783/document_print.htm?base=LAW&n=210021&mode=1&paras=0%2C0-21%2C-1&prefixes=pl--&pag… 1/1

Зарегистрировано в Минюсте России 29 декабря 2016 г. N 45053

МИНИСТЕРСТВО СВЯЗИ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 5 декабря 2016 г. N 616

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ КРИТЕРИЯ

ОПРЕДЕЛЕНИЯ ОТДАЛЕННЫХ ОТ СЕТЕЙ СВЯЗИ МЕСТНОСТЕЙ

В целях реализации пункта 7 статьи 2 Федерального закона от 22 мая 2003 г. N 54-

ФЗ "О применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных

расчетов и (или) расчетов с использованием электронных средств платежа" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2003, N 21, ст. 1957; 2009, N 23, ст. 2776; N

29, ст. 3599; 2010, N 31, ст. 4161; 2011, N 27, ст. 3873; 2012, N 26, ст. 3447; 2013, N 19,

ст. 2316; N 27, ст. 3477; N 48, ст. 6165; 2014, N 19, ст. 2316; 2015, N 10, ст. 1421; 2016,

N 27, ст. 4223) приказываю:

1. Установить, что критерием определения отдаленных от сетей связи местностей

для целей применения контрольно-кассовой техники в режиме, не предусматривающем

обязательной передачи фискальных документов в налоговые органы в электронной

форме через оператора фискальных данных, является численность населения указанных

местностей. Для целей настоящего приказа численность населения не должна превышать

10 тысяч человек.

2. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство

юстиции Российской Федерации.

Министр

Н.А.НИКИФОРОВ

http://www.consultant.ru/cons/cgi/online.cgi?req=doc&base=LAW&n=200962&rnd=238783.231271645&dst=137&fld=134